PROTOKÓŁ Nr 10/15
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu                              26 października 2015 roku o godzinie 800 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy                   w Białej Rawskiej.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Mariusz Świstak. 
W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Burmistrz Białej Rawskiej - Wacław Jacek Adamczyk

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak
4. Sekretarz Białej Rawskiej – Marek Pałasz

5. Przewodniczący Rady Miejskiej – Sylwester Brzeziński

Pkt. 1
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Dariusz Rudnicki 
i stwierdził quorum. 

Pkt. 2
Przewodniczący posiedzenia Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał, czy są uwagi do jego treści.
Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przedstawienie założeń budżetu na 2016 rok.
4. Przyjęcie protokołu nr 9/15 z dnia 21 września 2015 r. 
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia
Pkt. 3
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak poinformowała, że prace nad założeniami budżetu zaczęły się już we wrześniu. Pani skarbnik dodała, ze główną zasadą  przy pracy nad projektem budżetu jest żeby wydatki kalkulować w sposób celowy,  oszczędny i realny. Dopuszczalny wzrost wydatków bieżących tylko na bazie przewidywanej inflacji i to jest maksymalnie do 2% w stosunku do bieżącego budżetu. Nie przewiduje się wzrostu wynagrodzeń  w urzędzie jak i w innych jednostkach organizacyjnych. Pani Skarbnik poinformowała, że ukazała się cena żyta jeśli chodzi o podatek rolny i według aktualnej stawki na 2016 rok wynosi ona 53,75zł na kwintal. Pani Skarbnik poinformowała że, zgodnie z art.5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach

i opłatach lokalnych Rada  Miejska w drodze uchwały określa stawki podatku od nieruchomości. Stawki określone przez  Radę  nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych określonych  przez ustawodawcę.  Stawki podatku od nieruchomości zaproponowane na 2016 rok w stosunku do obecnie  obowiązujących  ulegają zmianie w granicach 5 % Należy podkreślić, że stawki podatkowe były utrzymywane na stałym poziomie przez okres 4 lat tj. od 2012 do 2015 roku. Od 1 stycznia 2016r. zgodnie ze zmianą w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych w art.5 ust.1 pkt 1 lit. b, dotychczasowy zwrot „ pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych „otrzymuje nowe brzmienie „ pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych „ Ponadto zgodnie z ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (Dz. U. poz. 1777) w art. 5 ust.1 pkt 1, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, dodaje się lit.d określającą stawkę dla gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji .
Pani Skarbik dodała, że proponuje stawki podatku na 2016:
-od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem  działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

        zakwalifikowania  w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni – 0,84 zł, 
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 

         jezior  i zbiorników sztucznych od 1 ha  powierzchni - 4,58 zł,
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
        publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni  - 0,19 zł,                  d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji ,o których mowa w ustawie z dni
     9 października  2015 r. o rewitalizacji i położonych na terenach, dla których    miejscowy   plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową ,usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat ,a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie
z przepisami  prawa budowlanego od 1 m 2 powierzchni - 3 zł;
  -od budynków lub ich części:

 a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej – 0,28 zł,

 b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

        lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m2 powierzchni 

        użytkowej – 16,28 zł,

 c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

        materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni użytkowej – 10,68 zł,

 d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów

        o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń od 

        1 m2 powierzchni użytkowej – 4,65 zł,

  e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

        publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m2 pow. użytkowej- 7,68 zł,

 -  komórki i garaże od 1 m2 powierzchni użytkowej  – 5,11  zł,

-od budowli – 2%  ich wartości  określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3  i  ust. 3-7 .
Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że skutki podwyższenia podatków to dla budżetu gminy wpływ w kwocie 200 000,00zł. 
Pani Skarbnik poinformowała, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej przyjęto realizację następujących przedsięwzięć : 

- Przebudowa Drogi Gminnej nr 113004E Rzeczków –Błażejewice –Niemirowice
-Budowa wodociągu w miejscowości Biała Rawska ul.15-go Grudnia - Marchaty.
W latach poprzednich opracowano dokumentacje techniczną. Realizację inwestycji zaplanowano na lata 2016 -2019
-Zakup ciężkiego pojazdu pożarniczego z wyposażeniem ratowniczym dla OSP  w Białej Rawskiej. W roku 2016 przewidziano w wydatkach bieżących środki na opracowanie studium wykonalności, a w roku następnym środki na zakup samochodu. Wniosek w sprawie dofinansowanie tej inwestycji został złożony do RPO , jest możliwość uzyskania dofinansowania w wys.74 wartości zadania.
-Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej to zadanie 3-letnie polegające na termomodernizacji budynku ośrodka zdrowia w Dańkowie w roku 2016 w roku 2017 - termomodernizacji budynku kultury i sztuki przy ul. Jana Pawła II , w roku 2018 - termomodernizacji kompleksu budynków Urzędu Miasta i Gminy - planowane nakłady -Wniosek w sprawie dofinansowania zostanie złożony do RPa woj. łódzkiego na lata 2014-2020.
Pani Skarbnik poinformowała, że należy podkreślić, że zarówno Wieloletnia Prognoza Finansowa jak i wykaz przedsięwzięć zostały opracowane w oparciu o analizę aktualnych danych i możliwości finansowych Gminy. Po zakończeniu i rozliczeniu roku budżetowego 
2015 nastąpi weryfikacja przedmiotowych dokumentów. Należy przypuszczać, że wykaz planowanych przedsięwzięć zostanie rozszerzony. 
 
Podczas przedstawiania projektu uchwały na posiedzenie Komisji przybył radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych członków Komisji 7 osób.
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie.
Radny Marek Dziubiński zapytał, jaki jest roczny wpływ podatki  z tytułu  komórki i garaże od 1 m2 powierzchni użytkowej.
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak odpowiedziała, że przychód roczny od  podatku

z tytułu  komórki i garaże od 1 m2 powierzchni użytkowej wynosi 70 000,00zł
Radny Andrzej Walczak zapytał, czy nie można połączyć termomodernizacji  budynku OSP
z rewitalizacją miasta.
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że rewitalizacja będzie przeprowadzana etapowo i jednym z etapów będzie termomodernizacja budynku OSP.

Radny Kazimierz Romański zapytał, czy będą przewidziane jakieś środki na remont zlewni mleka w Niemirowicach, gdzie ma być utworzona świetlica wiejska.

Burmistrz Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że to zadanie można zrealizować ze środków z funduszu sołeckiego. Burmistrz dodał, że będą również do pozyskania środki

z programu LIDER i w ramach tego programu będzie można aplikować o środki na tego typu zadania jak to zrobiły to inne sołectwa.
Ponieważ nikt więcej  głosu nie zabrał, Przewodniczący podziękował za omówienie wstępnych założeń budżetu.
Pkt.4
Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 9/15 r. z dnia 21 września 2015 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 9/15 z dn. 21 września 2015 r
Pkt. 5

W sprawach różnych nikt głosu nie zabrał.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał oraz w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący posiedzenia Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 940.
Przewodniczący Komisji

     Dariusz Rudnicki
    Protokółowała:
Adrianna Ambroziak 
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